cesso Licitatório nº 27/2024, na modalidade “Pregão” sob a forma “Eletrônica” nº 
17/2024”, do tipo “menor preço global”, destinado ao recebimento de propostas para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LIMPEZA e MA-
NUTENÇÃO PREDITIVA, PREVENTIVA e CORRETIVA de Usina Fotovoltáica 
de 16840kWp, com 526 (quinhentos e vinte e seis) módulos fotovoltáicos instalados 
no telhado e estacionamento do edifício da Câmara de Vereadores de Itajaí. Poderão 
participar do certame interessados que estiverem previamente credenciados no Siste-
ma de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF e no Sistema de Compras

[...]

“Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de terminal de au-
toatendimento touch screen com sistema de geração de senhas, impressora e suporte 
técnico, conforme condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência”.

Valor total: R$ 15.779,00 (quinze mil setecentos e setenta e nove reais).
Prazo de execução: 12 (doze) meses.
Prazo de vigência: 15 (quinze) meses.
Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021.
Data de assinatura: 04/10/2024.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO nº 09/2021 – Sexto Termo Aditivo 
Contratada:

[...]

CNPJ: 10.630.314/0001-21
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.
Objeto: Constitui objeto deste aditivo, a renovação do contrato, pelo período de 
24/10/2024 a 23/10/2025. O valor mensal do contrato será reajustado para R$ 
11.478,22 (onze mil quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos), tota-
lizando para o período proposto a importância de R$ 137.738,64 (cento e trinta e sete 
mil setecentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos)
Data Assinatura: 15/10/2024
Vigência: 24/10/2024 a 23/10/2025
Valor: R$ 137.738,64 (cento e trinta e sete mil setecentos e trinta e oito reais e sessen-
ta e quatro centavos).

Município de Itajaí
INIS-Diretoria de Licenciamento e Fiscalização
Ambiental - Gerência de Fiscalização  

OFÍCIO 188/2024

Itajaí, 17 de Setembro de 2024.

Auto de Infração nº 1259

Interessado: Sônia Maria Maçaneiro

[...]

dereçado na AVENIDA CONSUL CARLOS RENAUX, 195, CENTRO I – BRUS-
QUE/SC, que,  por terem resultado improfícuas todas as tentativas de intimação por 
via postal, fica o contribuinte NOTIFICADO a recolher à Fazenda Municipal, no 
prazo de 30 (trinta) dias, o valor de R$ 30.315,10 (trinta mil trezentos e quinze reais 
e dez centavos), em virtude do lançamento do Imposto sobre a Propriedade Predial e 
Territorial Urbana (IPTU), apurado de acordo com o exposto na Decisão Administra-
tiva do Processo nº 528103/2024, referente a fato gerador ocorrido em 2024.
Sobre o valor do imposto ora lançado, o sujeito passivo terá direito a um desconto

[...]

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP 013/2024
Processo Adm: Nº 259795/2024
Objeto: EXECUÇÃO DE COBERTURA CENTRAL E ADEQUAÇÕES NA EB 
ELIAS ADAIME
Empresa vencedora: SECON CONSTRUÇÕES LTDA (02529184000107) com o 
lote: 1 no valor total de R$ 733.000,00 (setecentos e trinta e três mil reais).

ITAJAÍ - SC, 16 de outubro de 2024

JORGE ALBERTO DE MELLO
CONDUTOR DE PROCESSOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 152/2024

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante Dispensa de Licitação, 
a empresa PRODUSERV SERVIÇOS LTDA, para prestação de serviços de dedica-